
Protokół Nr 1/2021

z odbytego posiedzenia Gminnej Rady Seniorów w Nowym Mieście nad Pilicą

z dnia 5 marca 2021 roku

Na stan członków Gminnej Rady Seniorów – 15 osób obecnych było 9 w tym 4 osoby
usprawiedliwione (H. Świerczynska, H. Pardej, M.Kuroń, M.K. Dziedzic).
W posiedzeniu wzięli udział:
- Burmistrz Miasta i Gminy – p. Mariusz Dziuba
- Sekretarz Miasta i Gminy – p. Edyta Staniszewska
- Skarbnik Miasta i gminy – p. Ewa Bator

Porządek posiedzenia:
1. Sprawozdanie  z  działalności  Gminnej  Rady  Seniorów  za  2020  rok  oraz

realizacji Budżetu Obywatelskiego na spotkania międzypokoleniowe.
2. Informacja z działalności ,,Caritas”.
3. Informacja z wykonania Budżetu Miasta i Gminy za 2020 rok.
4. Dyskusja i sprawy różne.
5. Wybór skarbnika Gminnej Rady Seniorów.
6. Wnioski.

Z uwagi  na  nieobecność w posiedzeniu Sekretarza  p.  Jolanty Strumiłło  do pisania
protokołu zaproszono p. Grażynę Plęs -Banach.
Do p-ktu.  1.  Przewodnicząca Gminnej Rady Seniorów p.  Józefa Pokrywka złożyła
sprawozdanie  z  działalności  Rady  za  2020  rok  (Sprawozdanie  w załączeniu)  oraz
informacje z realizacji Budżetu Obywatelskiego na spotkanie międzypokoleniowe za
2020 rok (Informacja w załączeniu).
Niektóre  wydatki  na  spotkania  międzypokoleniowe  nie  były  akceptowane  przez
Gminną Radę Seniorów np.  koszt  wyjazdu do Kazimierza  Dolnego,  wycieczka do
Centrum  Sztuki  Współczesnej  w  Warszawie.  Takie  praktyki  przeczą  zasadom
prawidłowego  gospodarowania  tym  funduszem.  Decydentem  wydatków  Funduszu
Obywatelskiego  na  spotkania  międzypokoleniowe  jest  Gminna  Rada  Seniorów
reprezentowana  przez  Przewodniczącą,  która  przy  pomocy członków Rady złożyła
projekt,  który  został  poparty  przez  mieszkańców  i  zaakceptowany  przez  Gminną
Komisję. W wypadku trudności organizacyjnych związanych z epidemią dot. imprez 
i wycieczek Gminna Rada Seniorów podejmie Uchwałę co do sposobu wykorzystania
Funduszu Obywatelskiego po zaciągnięciu opinii Pana Burmistrza.
Aby w przyszłości uniknąć nieprozumienia w tej sprawie wniosek:
-  każda  złożona  Faktura  na  wydatek  z  Funduszu  Obywatelskiego  na  spotkania
międzypokoleniowe  do  Urzędu  Miasta  i  Gminy  musi  być  akceptowana  przez
Przewodniczącego  Rady  Seniorów  p.  Józefę  Pokrywka  w  przeciwnym  wypadku
zaksięgowany  koszt  będzie  niezgodny  z  przyznanym  Budżetem  Obywatelskim  na
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spotkania międzypokoleniowe i jego gospodarowaniem. Decydentem wydatków jest
Gminna Rada Seniorów. 

Do  p-ktu.  2.  Informację  z  działalności  ,,Caritas”  przedstawiła  Przewodnicząca  p.
Alicja  Stawiana  (Sprawozdanie  w  załączeniu).  Pani  Alicja  Stawiana  i  inne  osoby
pracują charytatywnie w bardzo ciężkich warunkach: brak ciepłej wody, ogrzewania.
Pomieszczenie  przy  ul.  Targowej  wymaga  gruntownego  remontu  lub
przeniesienia ,,Caritas” do innego budynku na terenie miasta. 
Podczas  dyskusji  na  temat  działalności  ,,Caritas”  stwierdzono  wielkie  osobiste
zaangażowanie  -  ponad  23  lata  pracy  p.  Alicji  Stawiana  i  innych  w  organizację
pomocy  dla  biednych  i  potrzebujących  wsparcia  organizując  paczki  żywnościowe,
higieniczne, odzieżowe i inne.
Pan  Burmistrz  Mariusz  Dziuba  podkreślił  ofiarną  pracę  pracowników  ,,Caritas”  
i zaproponował nowe pomieszczenie po byłej bibliotece przy ul. Ogrodowej. Nie ma
zapotrzebowania na utworzenie jadłodajni dla ubogich. Urząd Miasta i Gminy udziela
systematycznej  pomocy  ubogim  poprzez  dowóz  paczek  żywnościowych,  środków
higieny, ubrań itp. a nawet wykonano remonty mieszkań, instalacji elektrycznej 
i grzewczej. W urzędzie Gminy są aktualne wykazy osób z terenu, które potrzebują
pomocy.  W  tym  zakresie  pomoc  ze  strony  Urzędu  jest  zadawalająca  i  bieżąco
analizowana  oraz  wielostronna.  Opieka  społeczna  pracuje  należycie  z  pełnym
rozeznaniem potrzeb. 
Sołtysi  winni  w  większym  stopniu  zaangażować  się  w  pomoc  dla  uboższych
mieszkańców a przede wszystkim rozeznać na swym terenie problem biedy 
i współpracować w tym zakresie z ,,Caritasem”.

Do p-ktu.3. Skarbnik Miasta i Gminy p. Ewa Bator zreferowała wykonanie Budżetu
Miasta i Gminy za 2020 rok (Sprawozdanie z wykonania budżetu znajduje się 
w Urzędzie).
Pan  Burmistrz  poinformował,  że  wyniki  budżetu  są  zadawalające.  Z
przeprowadzonych  badań  przez  ,,Rzeczpospolitą”  z  wykonania  budżetu  –  Gmina
Nowe Miasto nad Pilicą w rankingu gmin w kraju zajęła 115 miejsce. Jest to wynik
bardzo  dobry,  ale  nadal  należy  ten  wynik  utrzymywać  i  w  miarę  możliwości
polepszać. W tej sprawie Przewodnicząca p. Józefa Pokrywka złożyła podziękowanie i
gratulacje za pozytywne osiągnięcie dla p. Burmistrza Mariusza Dziuby oraz władzom
samorządowym życząc wytrwałości i dużo sił w działaniu na rzecz rozwoju Miasta i
Gminy Nowe Miasto nad Pilicą.

Do p-ktu.4. Pan Burmistrz ustosunkował się do niewykonanych wniosków zgodnie ze
Sprawozdaniem Rady Seniorów za 2020 rok:
- sprawa odznaczeń i wyróżnień dla zasłużonych osób będzie omawiana na najbliższej
sesji Rady Miejskiej. Regulamin przyznawania przekazany do Rady.
- przeprowadzono inwentaryzacje drzew istniejących przy chodnikach oraz ustalono
nowe miejsca nasadzeń oraz sposób przecinania. 
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- odnośnie wymiany pieców-kopciuchów - są trudności przy dokonywaniu oględzin
ogrzewania.  Nie  każdy  chce  wpuścić  osoby  kontrolujące  bądź  udzielić
odpowiedzi ,,czym pali”. Niemniej problem ten jest nadal badany i aktualny.

Do p -ktu.5. Z uwagi na brak funduszy na funkcjonowanie Gminnej Rady Seniorów,
Przewodnicząca  Gminnej  Rady  Seniorów  p.  Józefa  Pokrywka  zaproponowała
wprowadzenie  składek  członkowskich  w  wysokości  5zł.  na  m-c  począwszy  od  1
stycznia 2021 roku. Członkowie wniosek poparli i podjęli Uchwałę o wprowadzeniu
opłat m-cznych 5 zł. Na skarbnika wybrano p. Marię Kuroń, która otrzymała 8 głosów
na 9 obecnych członków Rady przy 1 głosie wstrzymującym się. Pani Maria Kuroń
podczas  rozmowy  telefonicznej  wyraziła  zgodę  na  wykonywanie  obowiązku
Skarbnika. 

Do p-ktu. 6. Rada podjęła następujące wnioski:
1. Uaktywnić sołtysów do współpracy z ,,Caritas” w zakresie pomocy dla 

ubogich mieszkańców Gminy.
2. Dokonać  remontu  i  ogrzewania  pomieszczenia  na  działalność  ,,Caritas”

względnie przenieść do innego lepszego pomieszczenia.
3. Wpływowa  Faktura  z  Funduszu  Obywatelskiego  na  spotkania

międzypokoleniowe  musi  być  zaakceptowane  przez  Przewodniczącą
Gminnej  Rady  Seniorów  p.  Józefę  Pokrywka.  Nie  ma  zgody  na
dysponowanie  Funduszem Obywatelskim przez inne osoby lub podmioty
niż Gminna Rada Seniorów, która jest dysponentem tego Funduszu.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokółowała                                            Przewodnicząca Gminnej Rady Seniorów

Grażyna Plęs-Banach                                                      Józefa Pokrywka
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